A3.7
A3
ELEKTRISCHER DREHANTRIEB  ACTIONNEUR ELECTRIQUE
Auf/Zu Drehantrieb bzw. AUF/Zu Drehantrieb mit Positions-Regelung
  Type rotatif ON-OFF ou modulant
TECHNISCHE DATEN
Stellwinkel :90° (von 20° bis 95° einstellbar)
Regelungsart: Stufenlose Regelung durch

P0 = seulement con-
necteur a pipe
Artikelnummern  codification des actionneurs
EA  - - - -   - -    - -    00
Anschluss Mod. C0
Connecteur mod. C0
Spannung
Alimentation
SPDT Endschalter+Kondensationsschutz
Contacts SPDT+anti condensation
Winkelstecker, Mod. PO
Connecteur à pipe mod. P0
A3.9
A3
AUF/Zu Drehantrieb mit Positions-Regelung   Type rotatif "EA" modulant
connettore mod. C0
connector mod. C0
alimentazione
main power
contatti SPDT + anticondensa
limit switches + space heater
F
F
F
D
E
C
G
A
Q
Q
B
110
105
70
Abmessungen  -  dimensions
modell - Modèle
EA0130
EA0240
	 221,4	 193,5	 160	 221,6	 90,5	 93	 05-07-10	 17	 7,8
	 A	 B	 C	 D	 E	 G	 F	 Q	 Kg
	 221,4	 193,5	 163,5	 221,6	 90,5	 93	 07-10	 22	 8,1
EA0035
EA0070
	 200,7	 172,8	 132	 190	 74	 84	 03-05-07	 14	 4,3
	 200,7	 172,8	 136	 190	 74	 84	 05-07	 14	 4,5
Anschluss Mod. C0
Connecteur mod. C0
Spannung
Alimentation
SPDT Endschalter+Kondensationsschutz
Contacts SPDT+anti condensation
MODELL  Modèle
EA0035
F03-F05-F07
EA0070
F05-F07
EA0130
F05-F07-F10
EA0240
F07-F10
Konfiguration
ConfiguratIOn
230V 50/60 Hz EA0035A5C000 EA0070A5C000 EA0130A5C000 EA0240A5C000 MR
115V 50/60 Hz EA0035A4C000 EA0070A4C000 EA0130A4C000 EA0240A4C000 MR
24V dc EA0035C2C000 EA0070C2C000 EA0130C2C000 EA0240C2C000 MR
A3
A3.10
VERFÜGBARE ZUBEHÖRE FÜR ELEKTRISCHE AUF-ZU DREHANTRIEBE UND DEREN KENNUNG
ACCESSOIRES DISPONIBLES POUR ACTIONNEURS ELECTRIQUES ON-OFF ET LEUR IDENTIFICATION
Das Zubehör wird durch Montage entsprechender Boxen auf dem Auf/Zu Antrieb installiert. Entsprechend muß die Zubehörkennung
der Artikelnummer des Auf/Zu-Antriebes angehängt werden
Les accessoires sont disponibles pour le montage du boitier  approprié sur le corps de l’actionneur ON-OFF.
A la codification de l’actionneur ON-OFF est ajouté la configuration correspondante à l’accessoire.
ELEKTRISCHER DREHANTRIEB   ACTIONNEUR ELECTRIQUE
Artikelnummern und Zubehöre - codification et accessoires
AUF/Zu Drehantrieb "EA"   Actionneur électrique "EA" on-off
AUF/Zu Drehantrieb „EA“ mit Position Regelung   Actionneur électrique "EA" modulant
Den Elektrischen Drehantrieb mit Positionsregelung erhält man durch Montage der Steuerelektronikbox auf das Antriebsgehäuse. Die
Artikelnummer des Drehantriebes mit Positionsregelung erhält man durch Zusatz MR an die Artikelnummer des auf/zu Antriebes.
L'actionneur électrique modulant est réalisé à partir du montage sur le corps de l’actionneur on-off du boitier électronique de commande.
La codification de l’actionneur modulant est obtenue en ajoutant au code de l’actionneur "on-off" la configuration requise.
Beschreibung  Description Konfiguration configuration
R/I Umsetzer 4-20 mA + 2 zusätzliche Endschalter
Convertisseur R/I 4÷20 mA + 2 fin de course auxiliaires
RC
Potentiometer 5K ohm + 2 zusätzliche Endschalter
Potentiomètre 5K ohm + 2 fin de course auxiliaires
RP
V0Geschwindigkeitssteuerung  Contrôle de la vitesse
4 zusätzliche Endschalter  4 fin de course auxiliaires	 FM
Spannung Tension	 Betriebsmaße und Artikelnummern   Dimensions et codification
MODELL  Modèle
EA0035
F03-F05-F07
EA0070
F05-F07
EA0130
F05-F07-F10
EA0240
F07-F10
230V 50/60 Hz EA0035A5C000 EA0070A5C000 EA0130A5C000 EA0240A5C000
115V 50/60 Hz EA0035A4C000 EA0070A4C000 EA0130A4C000 EA0240A4C000
24Vac/dc universal universel EA0035U2C000 EA0070U2C000 EA0130U2C000 EA0240U2C000
24V dc EA0035C2C000 EA0070C2C000 EA0130C2C000 EA0240C2C000
A3.11
A3
EA013 Betriebsdiagramm
DIAGRAMMES DE FONCTIONNEMENT ea013
0 +40 +80 +120 +160 Nm
0,5
1
1,5
2
2,5
3
A
230 Vac 50/60 Hz
115 Vac 50/60 Hz
andamento coppia/assorbimento motore
torque/motor input
3,5
+130 Limite di impiego in ED 50%
Limit of use in ED 50%
24 Vac/dc alimen. ac
24 Vac/dc alimen. dc
24 Vdc
0 +40 +80 +120 +160 Nm
8
10
12
14
16
18
sec.
230 o 115 Vac 50/60 Hz
24 Vdc
24 Vdc/ac alimentato dc
24 Vdc/ac alimentato ac
+130 Limite di impiego in ED 50%
Limit of use in ED 50%
andamento coppia/tempo di manovra a coppia costante per tutti i 90ϒ di lavoro
torque/operation time with steady torque for all 90ϒ
EA0035 Betriebsdiagramm
DIAGRAMMES DE FONCTIONNEMENT EA0035
0 +10 Nm